R$ 65.613,00TOTAL.

Art. 4- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

4490.51.00.00
4490.51.00.00

R$
R$

10.728,00
54.885,00

Art. I2 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Onjamento-Programa, um Credito Adicional 
Especial na importancia de R$ 65.613,00 (sessenta e cinco mil e seiscentos e treze reais), necessario para 
a seguinte dotagao:

ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO

MUNICIPIO DEVILHENA 
Procuradoria Geral do Municipio

Orgao: 12000 - Secretaria Municipal de Assistencia Social 
Unidade Orgamentaria: 12001 - Setor de Assistencia Geral

[...]

185.641,870,00575236491-0 185.641,87

Atenciosamente,

Informamos que, com relagao a alteragao orcjamentaria da Secretaria Municipal de Assistencia Social n9 
001/2026 que se refere a abertura de Credito Adicional Especial por Superavit Financeiro no valor de 
R$ 65.613,00 (sessenta e cinco mil e seiscentos e treze reais), conforme dados extraidos do sistema 
contabil e valores apurados no Balan^o Patrimonial do exercicio de 2025, existem recursos disponiveis 
para abertura do credito, conforme quadro a seguir:

25000000
27010000

Fonte de 
Recurso

ESTADO DE RONDONIA